



Eesti Vabariik 20



Volikogu esimees Himot Põldveer peab avakõne taasiseseisvumispäeva 20. aastapäeva puhul.

Foto: T. Truska

20. augustil toimus Koerus Vabadussõjas langenute ausamba platsil Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva kontsert "Ilus on elu me vabal maal". Kontserdil esinesid Koeru segarahvatantsurühm Karap, Koeru naisrahvatantsurühm Alleaa, Koeru Huviteatri näitlejad luuletustega ja Koeru segakoor. Kõnega esinesid Väino Tippiga ja Himot Põldver.

Austatud valla rahvas ja head külalised!

On öeldud, et Eesti riik kasvas välja omavalitsustest. See on ka loogiline, sest kogukondlik elukorraldus on olnud ajalooliselt Eesti ühiskonna alustalad. Seega pole imestada, et kahekümne aasta tagustes sündmustes osalesid väga aktiivselt ka omavalitsustegelased. Muutuste tuules ei löönud nad kartma ning löid jõu ja nõuga Eesti riigi ülesehitamises kaasa. Aga noores riigis tuli palju ise välja mõelda, otsida ja takistuste ilmnedes uusi lahendusi leida ning mis kõige tähtsam - neid ellu viia. See oli nagu matemaatikaülesande lahendamine, aga valemid tuli ise välja mõelda.

20 aastat tagasi saavutatud taasiseseisvus oli eesti rahva tahe. Oli laulu, oli kätest kinnihoidmist, oli tarku otsuseid. Oli suure unistuse täitumine. Seda indu ja kaasalöömist ning silmade sära soovime ka täna riigi arendamisel näha. Kulunud vanasõna, et kus viga näed laita, seal tule ja aita, on Eesti riigile praegugi väga vaja. Iga päev. Peame siin ohtlikumaks muutumas maailmas tegema koostööd ja aitama üksteist. Soovin meile kõigile südamest head riigi taasiseseisvumispäeval!

Himot Põldver

Koeru Vallavolikogu esimees



Koeru Vallavalitsus otsib abivallavanemat

Koeru valla abivallavanema vastutusala on töö korraldamine järgmistes tegevusvaldkondades: ehitus, planeerimine, keskkond ja majandusala tegevus.

Tööülesanded:

- Vallavanema asendamine tema äraolekul,
- Vastutusala tegevusvaldkondade arengukavade koostamise koordineerimine,
- Vastutusala tegevusvaldkondade õigusaktide eelnõude ettevalmistamine.

Nõudmised kandidaadile:

- Kõrgharidus (soovitatult finants- või majandusala)
- Meeskonnas töötamise oskus
- Hea suhtlemis- väljendus- ja esinemisoskus
- Kõrge pingetaluvus, kohusetunne, otsustus- ja vastutusvõime
- Eesti keele oskus kõrgtasemel, võõrkeele oskus heal tasemel.

Kasuks tuleb

- Eelnev töökogemus riigi- või kohaliku omavalitsuse ametiasutuses
- Asutuse juhtimise kogemus
- Teadmised arendus- ja planeeringu valdkonnast

Tööaeg: täistööaeg

Asukoht: Paide tee 5, Koeru alevik, Koeru vald, Järvamaa

Ametipositsioon: keskkastmejuht

Avaldus esitada hiljemalt 19.09.2011 aadressile Koeru Vallavalitsus, Paide tee 5, Koeru 73001, Järvamaa või e-postile koeru@koeruvv.ee
Kontakt: vaino@koeruvv.ee, 384 6301, 5143165.

Järva maavanem tunnustas teenetemärgiga Virve Kluusti ja Allan Praatsi

Järvamaa teenetemedal ja -märk on asutatud 2001. aastal Eesti Vabariigi taasiseseisvumise 10. aastapäeva puhul. Tänavu 10. korda välja antud teenetemärgid kuuluvad nüüdsest ka kahele Koeru valla kodanikule, kes oma töö ja tegevusega on andnud olulise panuse maakonna arengusse. Nendeks on Virve Kluust - kohaliku elu edendaja, MTÜ Salutaguse Nelja Küla Selts juht ja Allan Praats - kohaliku elu

edendaja, kauaaegse Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Koeru koguduse õpetaja. Maavanema andis autasud kätte Eesti Vabariigi taasiseseisvumise 20. aastapäeva vastuvõtul 19. augustil Väätša mõisapargis. Kümne aasta jooksul on Järvamaa teenetemedali pälvinud 95 ja teenetemärgi 177 inimest.

Koeru Kaja



Virve Kluust koos (vasakul) maavanem Tiina Oraste (paremal) ja vallavanem Väino Tippiga.

Teated vallamajast

Koeru vallavolikogu 25. augusti istungilt

Volikogu istungilt puudusid Jaanus Murakas, Kalle Adler, Ahti Karon, Toomas Tammik.

Vallavolikogu istungilt külastas maavanem Tiina Oraste, kes andis üle teenetemärgi Allan Praatsile. Ta teavitas kirja kirjutamisest Siseministeeriumile seoses Koeru komando sulgemisplaanidega. Veel kiitis ta Koeru valla MTÜ-sid aktiivse tegevuse ja rahataotluste eduka esitamise eest. Enne Koerust lahkumist külastas maavanem Koeru komandot.

* 2011. aasta eelarve täitmise ülevaate esitasid Krista Lindermann ja Väino Tippi.

Põhisõnum: tulude pool on laekunud aasta eelarvest 60,24%, kulu-
tatud on 58,3%. Tulumaksu on laekunud 66%, maamaksu 61,92%.
Tulumaksu laekumisega oleme plussis 2%-ga, Järvamaa keskmine
on ~4%. Kõikidel asutustel on raske, kuna elektri ja kütte hinnad
tõusevad. Aidata saab vaid reservfond, kui sealgi raha jätkuks. Oo-
data on Kareda valla saneerimist, et võlg 28 000 € kätte saada.

* Tubli õpilase preemiaid on välja antud 2006. aastast. Tänavu tuli
see ümber vaadata seoses euro kasutuselevõtuga. Otsustati väl-
ja järgmised preemiad: "Hea teo" preemia suurusega 76,69 eurot;
"Tubli õpilase" preemia X–XII klassi õpilastele suurusega 128,82
eurot; "Tubli õpilase" preemia VI–IX klassi õpilastele suurusega
128,82 eurot ja "Väike, aga tubli" preemia suurusega 102,26 eurot.

* Toimus Koeru KK palgamääruse II lugemine ning arutelu järel
võeti see ka vastu. Kooli direktor Tiit Kalda sõnul on Koeru Kes-
kool vallas üks olulisemaid hallatavaid asutusi ning valla arenguka-
vas sätestatud põhimõtete järgi on tähtis hariduse väärtustamine ka
laiemalt. Kindlasti on arvestatav roll ka kooli töötajate motiveerimi-
sel ning tähtsustamisel.

Koeru Keskkooli eelarve moodustub riiklikest vahenditest ja valla
vahenditest, osa töökohtadest tasustatakse riigi vahenditest ja osa
valla vahenditest. Määrus võimaldab arvestada töö mahtu ja tule-
muslikkust. Kooli eelarve jääb samaks ja palgakulud ei muutu antud
määruse tõttu.

Kuna lasteiaia töötajad on pöördunud vallavalitsuse ja volikogu
poole palgaküsimuses, siis Rünno Lass selgitas sama päevakorra-
punkti all, et praegu on palkade tõstmine praktiliselt võimatu. Tema
sõnul vaadatakse uus eelarve sügisel läbi ja kõik ettepanekud on
teretulnud. Teada on, et aastatel 2008–2010 on riik omavalitsuste
rahastamist vähendanud 18,4%, omavalitsuste tulubaasi pole riigil
plaanis suurendada enne 2014–2015. aastat.

Volikogu eestseisus koostab koos vallavalitsusega lasteiaia töötajate
pöördumisele selgituse.

* JOL-i strateegia kohta aastateks 2011–2015 esitatud ettepanekud
edastatakse JOL-i kantseleisse 3. oktoobriks 2011.

Informatsioonid

Ivar Nagla esitas väljaastumisavalduse IRL-i Koeru osakonna vali-
misnimekirjast, koalitsioonist ning ta astub tagasi ka spordikomis-
joni esimehe kohalt.

Himot Põldver kõneles, et katlamaja ehitamiseks kohalikule kütu-
sele kuulutati välja riigihange ja loodetakse ehitada uus katlamaja.
Kohe esitatakse ka uus kanalisatsiooni- ja veetrasside hange.

Riina Lääne küsimusele, kes on valla volitatud veterinaararst, kel-
lelt küsida koerte ja kasside vaktsineerimise kohta, kui nad inimesi
hammustavad, selgus, et selleks on Piret Järvamägi. Mati Seire soo-
vitas pöörduda sellistel juhtudel ka tema poole ning räägiti koerte-
kasside registri pidamise vajadusest.

Vallavanem teavitas, et valla MTÜ-d on saanud külaliikumise meet-
mest 141 000 eurot rahvariiete tellimiseks, noortemaja sisustuseks,

muusikakooli toolide jaoks, jalgpallikooli tegevuseks. Nende pro-
jektidele lisandub 10% omaosalust ning vaja on raha ära kasutada
kahe aasta jooksul.

Reservfondis on praegu 3600 eurot, millest alevikus maanteeauku-
de lappimiseks kulub tänavu 1946 eurot.

Suplusranna inspekteerimise aktile kirjutati augustis "Väga hea".

Ervita raamatukogu juhataja ametikohale tuli neli avaldust, valituks
osutus Svetlana Lehter.

Lasteaias käib 116 last, 9 last jäi kohata, kuid nende vanemad on
osaliselt kodused. 1. klassi läks 39 last, keskkooli 10. klassi 17 õpi-
last.

Päästekomando sulgemise plaani kohta tehakse siseministrile koos
naabervaldadega pöördumine.

Räägiti veel lasteiaia seina parandamise vajadusest, millele pole
praegu rahalist katet ning uue kaupluse ehituse viibimisest, mis
on seotud suvel tekkinud JTÜ, valla ja ehitajate vahelisest infosulu
tõttu. Kaupluse detailplaneering on hetkel kooskõlastamisel ma-
anteeametis. Tervisekaitse ja määsteamet on oma heakskiidu juba
andnud. Pärast maanteeameti kooskõlastuse saamist läheb detail-
planeering avalikule väljapanekule. Kui seal vastuväiteid ei esitata,
järgneb planeeringu kehtestamine. See võiks toimuda oktoobri kes-
kel või lõpus.

Allan Praats andis teada, et asub elama Viljandisse ning lahkub vo-
likogu liikme kohalt.

Järgmine istung toimub 29. septembril 2011.

Terje Truska

3. augusti vallavalitsuse istungilt:

Lõpetati kolmele kodanikule õigusvastaselt võõrandatud vara
tagastamine ja kompenseerimine Vao, Norra ja Kapu külas.

J. Nau avaldas soovi Koeru vallas Tammiku külas asuva kin-
nistu jagamise kolmeks eraldi katastriüksuseks. Maatulundus-
maa nimedeks saavad Vana-Prääma, Präämametsa ja Kulma.
L. Laasi avaldas soovi erastada Väinjärve külas 8372 m² maad
ostueesõigusega, kus asuvad temale kuuluvad ehitised elamu,
garaaž-saun ja kelder.

Vao külas FIE A. Tambla kasutuses olevale 9,34 ha maaüksu-
sele määrati koha-aadress Pühendaja, sihtotstarve ja maksus-
tamishind.

Seoses ametniku lahkumisega nimetati hajaasustuse veeprog-
rammi taotluste hindamise komisjoni liikmeteks Enn Sakkis,
Piia Pullinen, Andi Karlson, Himot Põldver ja Rutt Vihtre.

Väljastati projekteerimistingimused OÜ Solnessile tuletõrje-
depoo rekonstrueerimiseks Koeru alevikus Tiigi tn 7.

Anti Rait Pakkonenile kirjalik nõusoleku saun-garaaži ehitam-
iseks.

J. Sakkis sai ehitusloa abihoone laiendamiseks Väinjärve tee
18 kinnistul.

Anti kasutusluba MTÜ-le Vao Külaselts Lasteiaia teel asuvale
Vao küla laste mänguväljaku kasutamiseks.

Kuna keskkonnajäätmete ümberpaigutamise kaaskesid kulu-
tused, mis läksid 62,50 euro suuruses summas kallimaks, siis
otsustati eraldada reservfondist veel lisaraha.

Kinnitati juulikuu toimetulekutoetused 39-le inimesele kogu-
summas 4095 €.

Koeru Päästekomandot ähvardab sulgemine

Suvel hakkasid levima meedias kuuldu, et Eestis plaanitakse sulgeda 2013. aastaks 28 päästekomandot, nende hulgas Koeru päästekomando. Tööta jääks 16 meest.

Vallavanem Väino Tippi: "Läbi meedia on meieni jõudnud teade Koeru Päästekomando võimalikust sulgemisest ja töötajate ümberkolimisest naabruskonna suuremasse komandosse, mis häirib meie igapäevast turvatunnet. Septembris valmib päästeameti analüüs, mille alusel otsustatakse millised komandod liidetakse omavahel ja millised jäävad alles. Koeru valla ja naabervaldade ühiselt koostatud pöördumine siseministrile on koostamisel. Soovime, et Koeru Päästekomando säiliks ja ühes sellega ka meie turvalisus."

Maavanem on omapoolse pöördumise Koeru Päästekomando allesjäämiseks siseminister Ken-Marti Vaherile saanud. Selles tegi ta ettepaneku ministrile külastada Järvamaa päästekomandosid ning tutvuda ka vabatahtlike olukorra ja võimalustega maakonnas. Kas vabatahtlike abiga ikka oleks tagatud kiire abiandmine õnnetuste korral?

Koeru päästekomando väljasõidupiirkonda jääb 4677 elanikku. Alevikus on 220-kohaline Koeru hooldekeskus, mille kliendid on vanurid ning füüsilise ja vaimse puudega inimesed. Paljud neist on lamajad. Lähedal on Tallinn-Tartu maantee ning raudtee Rakke vallas. Naaberkomandod võivad Koeru alevikku jõuda 27-30 minutiga.

Koeru Kaja

Leaderi projektid valmivad

Mittetulundusühing Norra Allikad viis ellu PRIA Leaderi meetme ühisprojekti "Teemaparkide koostöövõrgustiku loomine".

Projektis osalesid 3 teemaparki - loodav Norra Allikate Põhjavärv Koeru vallast, loodav Vabadussõja Teemapark ja tegutsev Kilplaste Teemapark Kareda vallast.

Projekti raames korraldati ühistegevuse võimendamiseks ümarlauakohtumisi, kus sõnastati erineva suunilusega teemaparkide ühisosa, kaardistati võimalikud täiendavad koostööpartnerid, töötati välja lühi- ja pikemaajalised strateegiad.

Valmisid kolme teemapargi arengukavad, ühisstrateegia aastateks 2010–2015 ja koduleheküljed (<http://www.myyserisse.ee/>, <http://www.kilplased.ee>, <http://www.allikad.ee>).



Maaelu Arengu
Euroopa
Põllumajandus-
fond:
Euroopa investee-
ringud maapiir-
kondadesse



LEADER
EESTI

11. augusti vallavalitsuse istungil kinnitati veeprogrammi taotlussummad

Kohal olid: Daago Rubli, Urmas Jalakas, Väino Tippi, Villu Kald, Tauno Heil. Päevakorras oli vaid üks punkt: "Hajaasustuse veeprogrammis taotluse hindamistulemuste kinnitamine."

Hajaasustuse veeprogrammi käivitumisega 2008. aastal avanes hajaasustusega piirkondades võimalus tagada majapidamisele joogivee kättesaadavus või joogivee kättesaadavust parandada. Järva Maavalitsus avas programmist raha eraldamiseks taotluste vastuvõtu alates 1. juunist 2011. Programmist oli võimalik taotleda toetust kaevude ja joogiveetorustike ehitamiseks ning kaevude tehniliste seadmetega varustamiseks.

Järva Maavanema korraldusega 05.07.2011 nr 367 eraldati 2011. aastaks Koeru vallale 6 480,91 eurot ja eelmiste aastate eraldatud, kuid projektidega katmata toetuse jääk lisaks 231,68 eurot.

Koeru Vallavalitsuse eelarvest eelmiste aastate eraldatud, kuid projektidega katmata toetuse jääk oli 231,62 eurot ja käesoleval aastal eraldati lisaks 3 195,58 eurot. Kokku oli võimalik taotlejatele maksta käesolevas taotlusvoorus hajaasustuse veeprogrammi toetusteks 10 139,79 eurot.

Tähtaegselt laekus Koeru Vallavalitsusele 7 taotlust. Kontrollimise käigus tuvastas komisjon, et kõik 7 esitatud taotlust vastasid nõuetele.

Taotlustes küsitud toetuste kogusumma oli 13 215,45 eurot, mis ületas taotlusvoorus makstavat toetussummat (10 139,79 eurot). Seetõttu hinnati taotlusi EASI koostatud hindamisjuhendi järgi, mille alusel koostati taotlejate pingerida. Täies mahus oli võimalik rahastada taotlejaid, kes on pingereas esimesel viiel positsioonil.

Otsustati rahuldada allpool olevas tabelis märgitud isikute taotlused täies mahus ning maksta taotlejatele lahtris "Taotlejad toetused" märgitud summad.

Korralduse punktis 1 toodud isikud on toetuse saamiseks kohustatud Koeru Vallavalitsusega sõlmima toetuslepingu. Toetusleping sõlmitakse pärast ehitustöödeks

vajalike lubade (puuraugu asukoha kooskõlastamise taotlus, kirjalik nõusolek jne) väljastamist.

Toetuslepingus määrata projekti elluviimise periood, mille kestvuseks loetakse perioodi toetuslepingu sõlmimisest projekti lõpetamiseni, kuid see ei tohi olla pikem kui 12 kuud.

Korralduse punktis 1 märgitud isikud on kohustatud toetuse kasutamise kohta esitama aruanded.

Käesolevat korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul selle teatavakstegemisest arvates, esitades vaide haldusmenetluse seaduses või kaebuse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.

Korraldus jõustub teatavaks tegemisest.

Toetuse taotleja	Projekti üldmaksumus	Taotletavad toetused	Oma- ja kaasfinantseering
Heinar Toom	2 940,00	1 960,00	980,00
Helgi-Anete Arume	2 940,00	1 960,00	980,00
Hans Ööpik	2 940,00	1 960,00	980,00
Aide Birnbaum	2 840,00	1 893,00	947,00
Meelis Tamp	3 500,00	2 333,45	1 166,55

Valmis pildiraamat endisaegse Koeru alevi ja kihelkonna kohta

304-leheküljeline raamat kajastab sõnas ja pildis Koeru ajalugu, inimesi ja nende elu-olu kuni 1930. aastate lõpuni. Teose koostajateks on Indrek, Tullio, Jaak ja Antti Ilomets, toimetaja Mart Orav, kujundaja Tiit Aunaste. Raamatus on 520 fotot ja rohkem kui 150 muud illustratsiooni (plaanid, maakaardid, märgid, medalid, esemed jm). Esitlusel maksab raamat 20 eurot, edaspidi raamatupoodides üle 30 euro.

Raamatu sünnilugu on pikk

Selle raamatu sünnilugu ulatub ammusse aega. Teose kahe koostaja – minu isa Tullio Ilometsa (snd 1921) ja lelle Antti Ilometsa (snd 1929) – sünnikodu on Koerus. Mina olin koolieliku ja algkooliõpilasena igal suvel mõni nädal oma vanaema ja vanaisa juures Koerus. Vanavanemad Elli (snd Murakas; 1894–1973) ja Jaak Ilomets (enne eestistamist Jürgenson; 1897–1968), kes peaaegu pool sajandit Koerus elasid ja sellest ajast suurema osa koolmeistriametit pidasid, olid siis pensionärid. Oma tööd olid nad alates tsariajast kuni sõjajärgse Nõukogude korrani teinud üheksa riigikorra all. Eesti Vabariigi ajal olid nad olnud ka aktiivsed seltskonnategelased. Vanaisa juhatas laulukoori ja puhkpilliorkestreid ning võttis osa mitme seltsi tegevusest. Vanaema juhendas võimlemis- ja tantsurühmi ning oli juhtivalt tegev Naiskodukaitses. Lisaks näitlesid nad Koeru näitetrupis.

Tollest ajast oli neil Koeru ja kohaliku seltsielu kohta säilinud üsna palju fotosid. Pensionipõlves pani vanaema nelja paksu kaustikusse kirja oma mälestused ning vanaisa märkis üles Koeru kultuuriloo. Ka olid nad usinad koduloolased, kes kogutud materjale ka Tartusse tollasesse etnograafiamuuseumi saatsid.

Vanematelt said ajaloohuvi ka nende lapsed Tullio, Antti ja Heikki (1923–1989). Nemad hakkasid Koeru kandi kodulugu uurima 1960. aastatel. Minu huvi vanade fotode ja Koeru vastu süvenes kaheksakümnendate aastate lõpul. Poeg Jaak (snd 1982), kes on suures osas kirjutanud raamatu tekstiosa, huvitus Koerust ja koerulastest sügavamalt mõni aasta tagasi.

Aastate jooksul oleme selle raamatu koostamiseks kohtunud või suhelnud kümnete endiste ja praeguste koerulastega, samuti kodulooüritajate, ajaloolaste, muuseumi- ja arhiivitöötajate, kollektsionääride ja paljude teiste heade inimestega, kes ei ole kunagi keeldunud abist ning on lahkesti lubanud oma pildimaterjali kasutada. Müts maha nende ees!

Kogutud allikmaterjalist raamatu koostamise mõtte algatajaks pean alati optimistlikku ja energilist tolaeaegset Koeru valla muuseumi

juhti ja seltskonnategelast Mait Raudseppa (1946–2010), kes 2005. aastal oma muuseumi tutvustades selle idee elluviimise laia naeratusel saatel tungivas toonis mulle ülesandeks tegi. Tänu talle!

Koeru esmamainimisaasta on ümber lükatud

Esimeses, Koeru ajaloo osas, pean kõige huvitavamaks ja intrigeerivamaks fakti, et Koeru esmamainimise aastaks võib nüüd pidada aastat 1281. Seni on selleks peetud ühe aasta võrra hilisemat aastat. Miks see nii on, saab teada raamatut lugedes.

Teises peatükis on ülevaade Koeru kirikust ja kirikumõisast. Lisaks fotodele on ära toodud akvarellijoonistus kiriku orelist, mille orelimeistrid 1899. aastal tellijale saatsid. Aruküla mõisat käsitlevas osas võib näha mitmeid haruldasi pilte selle õitse-aegadest. Kuigi raamatu koostajad fotot Sandhofi karjamõisa kohta ei ole leidnud, on seegi tänapäevase Koeru aleviosa pildiliselt esitatud. Ehkki põhiosa raamatust on seotud Koeruga, saab näha koostajate valduses olnud fotosid enamikust kihelkonna mõisatest.

Eraldi peatükid on 1905. aastal välja kuulutatud Vaali Vabariigi ja Vabadussõja kohta, pilte nendest sündmustest osavõtnutest ning Koeru püstitatud mälestussammaste saamisloost.

Kõige suurem pildikogu oli koostajatel Eesti Vabariigi aegsest koolielust, kuid albumisse jõudis neist vaid murdosa. Näiteks on säilinud peaaegu kõik haridusseltsi kooli lõpupildid aastatest 1919–1940, samuti fotod õpetajatest ja koolielust. Loomulikult on raamatus pilte ja dokumente teistestki Koerus ja kihelkonnas tegutsenud koolidest.

Majanduselu peatükis antakse ülevaade kuulsatest Koeru põllumajandusnäitustest, laatadest, kauplustest, meiereist, kihelkonna veskitest. Postiajaloo huvilised leiavad raamatust näidised kõigist teada olevatest Koerus kasutusel olnud postitemplitest. Kindlasti on huvipakkuvad omaaegse Koeru Ühispanga sisevaated ja selles paiknenud Lutheri tehase mööbli tellimiskirjad.

Koeru kooridest, orkestritest, laulupäevadest, spordivõistlustest ja teistest sündmustest tehakse juttu kultuurielu peatükis. Kümnel lehel on pilte Koeru apteekidest, apteekritest, arstidest ja haiglatest. Pildialbumis on fotosid Koeru pritsimeestest ja nende varustusest, aga ka unikaalseid jäädvustusi 1924. aasta suurpõlengu järgsest alevist. Eraldi peatükk on Koeru Kaitseliidust ja Naiskodukaitses.

Pildid räägivad enda eest

Koerus ja Koeru kihelkonnas on sündinud, elanud ja töötanud palju seltskonnategelasi, teadlasi, kirjanikke, kunstnikke, sõjaväelasi, riigi- ja majandusmehi, kes on jätnud Eesti kultuurilukku sügava jälje. Mõned neist on tuntud ka kogu maailmas. Nende hulgast valiku tegemine, keda esile tõsta, ei olnud lihtne ülesanne ja sel puhul lähtusime meie kasutada olnud pildimaterjalist. Toosin ära vaid mõne nime: Karl Ernst von Baer, Eduard Wiiralt, Paul Liivak, Aino Bach, Kalju Lepik, Friedrich Georg Wilhelm Struve ja Jakob Hurt. Kuidas kaks viimast Koeruga seotud on, jätan lugejatele avastamisrõõmiks.

Nii palju kui oskasime, püüdisime välja selgitada andmeid Koeru päevapiltide kohta, keda oli väikse paiga kohta üllatavalt palju. Neilegi oleme pühendanud mitu lehekülge.

Raamatus on skemaatiline Koeru plaan, mis annab ligilähedase ettekujutuse endisaegsete majade paiknemisest ja aitab pildialbumis kasutatud fotodel olevaid objekte paremini tuvastada.

Kuigi põhirõhu seadsime Koeru eluolu tutvustamisele, leidub pildijäädvustusi paljudest teistest endisaegse kihelkonna paikadest.

Pildialkirjades oleme kasutanud ka fotodel olevat teksti, jättes sisse kõik tänapäeva mõistes kirjavead ja esitatud nimekujud. Fotodel on ka isikuid, keda me tuvastada ei osanud, nii et asjahuvilistel on selle pildialbumi läbi vaatamisel võimalik pakkuda koostajaile ka tagant-järele-tarkust. Loodame, et neid jätkub ka noorte seas, sest äsja avaldatud gümnaasiumite riigieksamite tulemuste põhjal on Koeru Keskkooli lõpetanute teadmised ajaloo vallas riigi esikümnes. Õnnitlused kogu kooliperele!

Täpsustusi, täiendusi, ka vihjeid võimaliku uue allikmaterjali leidumise kohta ootame meiliaadressile vene @smail.ee või siis kirjalikult raamatu väljaandja OÜ Aasta Raamatu aadressil Müürivahe 11, Tallinn 10140.

Ja lõpetuseks. See raamat ei ole ajalooüritus, vaid pildirännak, kus ekskursioonijuhi tekstil on vaid hädavajaliku kommentaari osa. Pole ju ekskursioonijuht enamasti ise allikatega töötav ajaloolane, vaid vahendab teiste kogutud teadmisi. Nagu pikkadel rännakutel ikka, tuleb teha puhkepause, vaadata ümbrust, mõtiskleda, süüa-juua, vahel süveneda ja uurida nurgataguseid, soovi korral tagasi pöörata või ootusärevalt edasi minna. Vahel on huvitav sama rännak uuesti ette võtta.

Indrek Ilomets
koostaja

Kooliaasta algas taas

Intervjuu direktor Tiit Kaldaga

Viimane talv ja kevadki on olnud teile koolijuhina keeruline: volikogu liige Andres Teppaniga oli teil mitmeid erimeelsusi kooli teemal, mis väljusid ka Koeru valla piiridest Järva Teataja kaudu. Millised olid tema omal käel uuritud Koeru kooli puudused ja kas uue kooliaasta alguseks on need likvideeritud?

“Oleme Andres Teppaniga hoopis erinevad inimesed, see, mida tema peab puuduseks, ei ole minu jaoks seda. Oleme püüdnud olemasolevates tingimustes saavutada parimat ja me oleme olnud suhteliselt edukad. Meenutame selle aasta kolme medaliga lõpetanud, mis on Koeru kooli ajaloos erakordne tulemus. Andres ja ta kaaslasel üritavad poliitilistel põhjustel sekkuda kooliellu, mis on ka erakordne, nii tavaliselt ei tehta. Asjatundmatuks normimiseks leiab ikka põhjust, praegu kehtib ammu tuntud lause: pindu teise silmas näeb, aga palki oma silmas ei näe.”

Igas koolis püütakse suve jooksul midagi parandada-remontida. Mida Koeru koolis suve jooksul tehti ja kas midagi olulist jäi tegemata?

“Remonttöödeks ei ole meil juba teist aastat erilisi võimalusi olnud. Kevadel lõpetati tuletõrje signalisatsiooni paigaldus, nüüd on kõikides õppehoonetes signalisatsioon.

Juurdeehituse ehitaja teostas garantiiremonti, tehti mitmesuguseid väiksemaid ja mõned suuremad tööd. Ühes ruumis oli pikemat aega halb lõhn, lõpuks ei saanudki seda ruumi enam kasutada. Nüüd on leitud ka põhjus: põrandakatte paigaldamisel kasutatud liim haiseb, eriti hästi ilmnes see siis, kui kate võeti üles. Tööd puuduse kõrvaldamiseks on lõpetamata. Suurem probleem on tuletõrje veehoidlaga: kaks korda on töid parandatud, kuid hoidla veepidavus ei ole kindel. On vaja pikendada garantiiaega, tõenäoline on tööde ümbertegemine, siis juba kindlamal viisil. Tegemata jäi rahapuudusel kõõgi renoveerimine, see saab võimalikuks siis, kui Kareda vald maksab oma võla ära (see lootus võib täituda juba lähiajal).”

Kas seoses uue põhikooli ja gümnaasiumiseadusega toob uus aasta ka kaasa olulisi muudatusi õppetöös, koolikordades vms? (õppesuunad keskkoolis, koostöö Aravete ja Järva-Jaani kooliga)

“Uue põhikooli ja gümnaasiumiseaduse rakendamine käib täie hooga. Koeru Keskkoolis oleme rakendanud koguni viis õppesuunda: riigikaitse, matemaatika ja infotehnoloogia, rahvakunsti, loodus- ning

humanitaarsuund. Aeg näitab, millised suunad saavad eluõiguse ja milliseks nad lõplikult kujunevad. Koeru vald ei osale koostöös Ambla ja Järva-Jaani vallaga ühendgümnaasiumi loomiseks, kuna see nõuaks lisakulutusi. Koeru vallas on hädasti vaja raha muudeks kulutusteks, näiteks lasteaia õpetajate jt töötajate palkade tõstmiseks. Ühendgümnaasiumi pooldajad peaksid kõigepealt vastama küsimusele: kui õpilasi jätkub ühe klassikomplekti jaoks, milleks on vaja luua kolm komplekti, mis suurendab kulutusi kolm korda?”

Kas kooli õpetajaskond on komplekteeritud või käivad veel mõne koha täitmiseks otsingud?

“Õpetajaskond on põhiliselt komplekteeritud, ka sellel aastal ei olnud sobivaid kandidaate arvutiõpetaja kohale. Meil on vaja õpetajat, kes oskaks õpetada programmeerimist, koormus on suhteliselt väike. Võib olla on Koerus inimene, kes oleks nõus teise töö kõrvalt seda tegema? Sotsiaalpedagoogi palkamiseks läbirääkimised käivad.”

Palju hakkab tänava Koeru Keskkoolis õpilasi õppima? Palju 1. klassi õpilasi ning kas keskkoolis on piisavalt õppureid?

“Õpilaste arv on sama, mis möödunud õppeaastal, st jääb 295 õpuri juurde. Esimesse klassi võtame vastu 39 õpilast, mille jaotame kaheks komplektiks. Teistes klassides võiks õppureid muidugi rohkem olla, sest sellest sõltub meie rahastamine ja kindlusetunne tuleviku suhtes oleks suurem. Mõnes klassis on õpilaste arv suur, oleks vaja mõni õpilane juurde, saaksime moodustada kaks komplekti (3. kl 27 õpilast). Praegu oleme siiski piirkonna suurim kool.”

Mida soovite algavaks õppeaastaks õpetajatele, õpilastele ja lapsevanematele?

Viimasel ajal on aktuaalseks saanud tarkus ja asjatundlikkus, seda eriti makroprotsesside juhtimisel. See tähendab, et oluline on oskus tulevikku kujundada, piasiasjadesse takerdumisel kukume ninali. Soovingi tarkust ja asjatundlikkust.

Soovin, et õpilased oleksid tarkuste omandamisel püüdlidud ja usinad, ainult nii saame edasi areneda.

Lastevanematele soovin kindlameelsust ja vastupidavust oma järglaste suunamisel ja abistamisel.

Lõpetuseks soovin kõige olulisemat, et teeksite koostööd!

Terje Truska

Suvi 2011

*Suve silmades
helgivad palavad päikesekiired.*

*Suve välkudes
on hirmunu silmad.*

*Suve vihmadega
jooksevad võidu tulvaveed.*

*Suve marjades
punavad punased rubiinid.*

*Suve soojuses
on armastaja kaisutused.*

*Suve lastel
rohetab rammus mängumuru.*

*Suve annid
on heldeks andjaks aias.*

*Suve töölust
kaob kontori arvutiklõbinasse.*

*Suve leitsak
sunnib pagema merevoogu.*

*Suve surm
on lasud Norra rannasaarel.*

*Suvel oli mitu nägu:
naerataav, nuttev, paitav, kadestav,
julgestav*

või kurjustav...

See suvi

sõidab nüüd sügislehtede sajusse.

Herbert Last

Tarkusepäev Päikeserattas

*Oleme nüüd jälle koos,
et veeta aega mänguhoos.
Ja lauldes, joostes, karates
ning tarkust juurde korjates.
Meil nalja, lusti nabani
ja krutskeid särgisabani.*

1. septembril, tarkusepäeval, kogunesime saali. Lasteaia lipu kandsid sisse meie koolieelikud Carolin ja Birgit. Laulsime oma maja laulu ja lugesime luuletusi möödunud suvest, mängisime tuttavaid laulumänge, söime pidupäeva kringlit.

Iga rühm mõtles oma salasoovi uueks õppeaastaks. Sidusime soovisedelid õhupalli külge ja lennutasime taevasse. Kevadel arutleme, kas kõik meie soovid ka täitusid.

Õnnitlesime meie kauaaegset töötajat õpetaja abi Milvi Vahtrasaart tema 40. tööjuubelil.

Meie suures peres on nüüd 116 last, esmakordselt lasteaeda tulijaid oli 28.

Kahjuks on lasteaia ruumikitsikus suur, rühmad on suure täituvusega ja 9 lapsevanema avaldused jäid sellel aastal rahuldamata.

Soovime kõigile lapsevanematele rõõmsat lasteaia aastat ja meeldivat koostööd.

Koeru Lasteaia pere

Koeru koolis tänati möödunud õppeaasta parimaid

2006. aastast antakse Koeru keskkoolis välja "Tubli õpilase" preemiat. Tänavu anti 1. septembri aktusel üle preemiad järgmistele õpilastele:

6.-9. klassi kategoorias on 9. klassi õpilane Endrik Tombak korduvalt esindanud Koeru kooli erinevatel aineolümpiaadidele ja võitnud oma teadmistega väga häid tulemusi. Lisaks tublile õppimisele tantsib Endrik rahvatantsurühmas Vusserid ja õpib Koeru Muusikakoolis akordionit.

10.-12. klassi kategoorias 12. klassi õpilane Kadri Kuriks on särasilmne, sooja südamega ja kohusetundlik õpingutes. Hea klassikaaslane, koolikaaslane. Kadri tantsib rahvatantsurühmas Vingerpussid.

"Hea teo" preemia saavad eelmisel õppeaastal vabariiklikul peastarvutamise ehk Pranglimise võistlusel II koha saavutanud meie kooli 7b klassi võistkond. Võistkonda kuulusid Lennar Lehtmets, Mirjam Aan, Marec Herman, Laura Lehtmets ja Joana Jürgensohn. Üle Eesti osales kokku 149 7. klassi võistkonda. Tegemist on kõrgeima



Hannes Linno saab "Väike, aga tubli" preemia kätte esimesel koolipäeval.

FOTO: Tiit Kalda

kohaga, mida on üks Järvamaa klassivõistkond on saavutanud. Õpilasi juhendas õpetaja Siret Pärtel.

„Väike, aga tubli“ preemia pälvis 6. b klassi õpilane Hannes Linno, kes on rõõmsameelne, viisakas ja abivalmis noormees. Hannes laulab poistekooris, on esindanud

kooli Eesti Meestelaulu Seltsi võistlustel, loeb luuletusi, tantsib rahvatantsu ja on väga aktiivne osalema ja abistama kõikjal, kus selleks vajadust.

Kirsika Ilmjärv

Koeru keskkooli huvijuht

Koeru Keskkooli 1. klassi asusid õppima



Pildil 1. klassi õpilased ja 35. lend ehk 12. klass.

FOTO: Tiit Kalda

1. a klass

Markus Balanenkov, Kelly Ehasalu, Kristajn Illi, Kris Klap, Oliver Koitmäe, Angela Kruus, Kerdo Kuusmaa, Mikk Laansalu, Serlyn Laansalu, Mary-Ly Laug, Berit Lehter, Andri Matrov, Ants Markus Mäesepp, Miko Mattis Mänd, Maris Raudvee, Robin Reinholdy, Elena Talimäe, Marleen Tamp, Triinu Ulk, Tristan Derek Veski. Klassijuhataja Anne Muhk.

1. b klass

Rainer Ainomäe, Grete Grünmann, Jane Jalakas, Jarmo Jürgensohn, Emili Kallasmaa, Anna Liisa Kelgo, Gert Kind, Mihkel Lindermann, Chris Nolan Lätte, Kristjan Mänik, Andre Nurmeots, Maria-Eliise Ojakõiv, Kevyn Põdra, Genri Resev, Andra Saare, Marii Helee Sammal, Eiris Šarapova, Oskar Tammi, Jüri Villem. Klassijuhataja Reelika Lepik.

Sport

Narvas toimunud Eesti meistrivõistlustel poolmaratonis võitis Koeru noormees Rauno Reinart juunioride arvestuses pronksmedali. Tema aeg 21,1km distantsil (1:17.11) on ka uus Järvamaa juunioride rekord ja lisaks ka Koeru valla rekord. Samas toimunud Energiajooksul uuendas valla naiste rekordit Siret Pärtel. Ajaga 1:42.48 saavutas Siret N40 vanuseklassis 2. koha. Tugeva jooksu tegi ka Ülo Jammer, kes ajaga 1:44.30 lõpetas M60 vanuseklassis samuti teisena.

Koeru SK heidete 3-võistlusel olid meie parimad 2. kohaga Deivi Teppan ja Tarmo Saar. Ave Lagenõmm saavutas 3. koha. Üksikaladel püstitas Deivi kettaheites (35.25) uue valla rekordi. Augusti keskel Viljandis toimunud Valter Kalami mälestusvõistlustel püstitas Deivi valla rekordi ka 1000 m jooksus (3.24,12).

Vabariigi suurimal triatloni üritusel Tristar 111, mis toimus Pühajärvel, tegi hea esituse Koeru SK meeskond. Võistkondade arvestuses vahetati eelmise aasta 25. koht sel aastal 14. koha vastu. Ujumisetapil võistles Tanel Tamm, rattasõidus Aivar Lagenõmm ja jooksus Hardo Reinart.

Võistlusteated

Koeru seerijooksude 3. etapp 8. septembril. Eraldistandardid Koeru laululava juures 17.00–18.00. Distantsid vastavalt vanusegrupile 1–3 km. Võib ka matkata või teha kepikõndi aega arvestamata.

Valla meistrivõistlused kergejõustikus 9. septembril 17.00 Koeru KK staadionil. Kavas 100 m jooks, kõrgushüpe, kaugushüpe ja odavise.

Toomas Aan

AS Koeru Kommunaal töomailt

Koeru aleviku veeprojektist

Eelmise Koeru aleviku ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide ehitajaga on nende loobumise tõttu leping lõpetatud ning ettenähtud lepingust loobumise tasud meile laekunud. Uue ehitaja leidmiseks on väljakuulutatud riigihange Koeru aleviku ühisveevärgi- ja kanalisatsioonitrasside ehituseks ning uus ehitaja peaks selguma juba selle kuu lõpuks (kui keegi pakkujatest just hanget ei vaidlusta). Vee- ja kanalisatsioonitrasside valmimise tähtajaks on juuni 2012.

Koeru biopuhasti ja kahe pumbamaja projekteerimis- ning ehitushanked on koostamisel ja nende ehitustööd peavad saama lõpetatud järgmise aasta sügiseks. Kas ka Ervita ja Vao külates saame vee- ja kanalisatsioonitrasse rekonstrueerida, sõltub ülalpool loetletud tööde maksumusest. Kahjuks hinnad ehituses on kallinenud ja prognoositakse hinnatõusu jätku.

Soojamajandusest

Seoses soojustootmiseks kasutatava põlevkiviõli sisseostuhinna olulise kallinemisega eelmise kütteperioodi jooksul (kütuse hind

kallines 55% võrra), peab Koeru Kommunaal AS vajalikuks ehitada uue hakkepuidul töötava katlamaja vana ja amortiseerunud Sõpruse katlamaja asemele. Põlevkiviõlil töötav Aruküla katlamaja jääb reservkatlamajaks ja pannakse tööle vaid siis, kui õhutemperatuur jääb püsivalt alla 20 miinuskraadi. Samuti on plaanis soojuskadude vähendamiseks välja vahetada seni veel rekonstrueerimata soojustrassid. Nii katlamaja kui soojustrasside ehitust toetab 50% ulatuses Keskkonnainvesteeringute Keskus. Hange katlamaja ja rekonstrueerimata Koeru aleviku soojustrasside ehituseks, pikusega umbes 1 km, on välja kuulutatud. Hanke maksumus selgub juba 6. septembril ning sobiva hinna korral peavad ehitused valmima järgmiseks suveks.

Kaugküttest

Nagu juba märgitud, kallines oluliselt põlevkiviõli sisseostu hind, mistõttu oleme sunnitud rakendama soojustootmisel alates käesolevast kütteperioodist Koeru Vallavalitsuse poolt kinnitatud soojusenergia piirhinda 58,35 €/MWh (913 kr/MWh, kehtestatud 01.11.2008). Eespool toodud

hinnale lisandub käibemaks 20%. Soojusenergia piirhinna rakendamisel oleme teavitatud kirjalikult kõiki tarbijaid.

Ka soojusenergia piirhinna rakendamisel jääme soojustootmisel selle hinnaga kahjumisse. Koostamisel on analüüsid ja taotlus Konkurentsiametile soojusenergia piirhinna tõstmiseks võrreldes käesoleva aasta I poolaastaga (52,60/MWh) orienteeruvalt 23 % võrra.

Kütteperioodi algus sõltub peamiselt ikkagi ilmastikust ja tarbijate soovist. Olulise tegurina peab soojustootja arvestama eelmisel kütteperioodil tekkinud tarbijatelt laekumata võlgnevuste likvideerimist. Tasuta teenust ei saa pakkuda. Kõiki võlgnikke on teavitatud.

Kaugküttekulude vähendamiseks ja elamistingimuste parandamiseks on Koeru Kommunaal oma valitseda olevate elamute korteriomanikele viinud läbi vastavasisulisi korteriomanike üldkoosolekuid ja õppusi korterelamute soojustamiseks ning küttekulude vähendamiseks. Kaasatud on küllalislektoreid.

Enn Sakkis

AS Koeru Kommunaal arendusjuht

Uuring, mis tahab muuta maailma

Augustis algab kõige laiaulatuslikum täiskasvanute oskusi mõõtev uuring, mis maailmas seni tehtud. Eesti jaoks on see uuring esmakordne ja samas ka suurim isikuuuring, mis Statistikaamet on läbi viinud. "TEAN ja OSKAN" uurib 25 riigis, kuidas 16-65 aastaste inimeste haridus, töökogemus ja tehnoloogiakasutus mõjutavad nende elu, kui head on inimeste oskused ning kuidas oskuste taset hoida ja tõsta. Eestis saavad kaheksa kuu jooksul kutseuuringus osalemiseks 13 000 inimest. Koeru vallas on osalejaid 20.

Eriline ja huvitav

"TEAN ja OSKAN" uuringut ei tee eriliseks mitte ainult tema suurus, osalevate riikide ja inimeste arv, vaid ka see, et varem pole täiskasvanute oskusi arvuti abil uuritud. Kaasaegsed igapäevaelus ette tulevad ülesanded, mis nõuavad probleemide lahendamist internetis, teevad uuringus osalemise ka vastajale põnevaks. Ülesanneteks on nt raamatu otsing elektroonsest kataloogist, vajaliku info leidmine spordivõistluse kohta, koosolekuaja broneerimine, hindade võrdlemine jne. Kui vastaja pole varem arvutit kasutanud või tunneb enast seejuures ebakindlalt, siis saab ülesandeid

lahendada paberil. Küsimustele saab vastata nii eesti kui vene keeles.

Oskused ja haridus

Möödunud aasta suvel viidi läbi sama uuringu prooviküsitlus, mis näitas, et oskuste mõõtmine annab haridustaseme kõrval olulist lisateavet ennustamiseks erinevaid majanduslikke ja sotsiaalseid erinevusi nii riigisiselt kui riikide vahel. Näiteks on riigiti erinev see, kui võrd väärtustatakse palga maksimisele oskusi, kui võrd haridust. Ja kuigi muude teguritega võrreldes (vanemate sotsiaal-majanduslik staatus, vanus, koolitused) ennustavad koolis käidud aastad oskuste taset kõige paremini, väheneb see seos vanuse kasvades nullilähedaseks. Vanemate inimeste puhul sõltuvad nende oskused ilmselgelt enam tehtud tööst ja muust elukogemusest ning koolitustest. Need on vaid mõned näited vastustest, mida antud uuring võimaldab anda. Mitterepresentatiivsete valimite ja katsetamisjärgus uurimisevahendite tõttu ei saa prooviküsitluse tulemuste põhjal teha usaldusväärseid järeldusi. Tuleb oodata lõplikke tulemusi, mis valmivad 2 aasta pärast.

Eesti inimeste osalus

On liiga kallis ja ajamahukas küsitleda kõiki Eesti täiskasvanuid. Seetõttu kasutame me statistilisi meetodeid, et valida välja esinduslik juhuvalim. Sellises valimis esindab iga inimene ligi sadat endasarnast. Kuid ainult inimesed, kes on sattunud valimisse, võivad uuringus osaleda. Seetõttu ei saa valimisse sattunud inimesi asendada. Kõigile vastajatele saadetakse koju kiri palvega osaleda. On väga oluline, et kõik kirja saajad leiaksid aega küsimustele vastata. Vastajatele on ette nähtud ka kingitus.

"TEAN ja OSKAN" rahvusvaheline nimi on PIAAC (Programme for the International Assessment of Adult Competences) ning see on osa OECD oskuste strateegiast. Eestis viib uuringut läbi Haridus- ja Teadusministeerium koostöös Statistikaametiga, seda finantseerib Euroopa Sotsiaalfond ja Eesti riik programmi PIAAC - Eesti raames.

Koeru vallas viivad uuringut läbi Statistikaameti küsitlajad Kaja Tamm ja Kristi Kuusik.

Aune Valk

TeateTants oli põnev kogemus



Teatetantsust osavõtjad harjutasid samme Koeru kergliiklusteel. Juhendaja Ülle Jääger lasi kõrval autost muusikat.

Fotod: T. Truska

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts korraldas 20.–28. augustini 2011 suuremahulise tantsuprojekti TeateTants 2011, mille käigus läbiti tantsides 1000 km Eestimaa maanteid. Teatetantsu eesmärgiks oli läbida lakkamatult tantsides ja musitseerides 15 maakonda ning ühendada sel moel Eesti rahvas, populariseerida Eesti rahvatantsu ja -muusikat ning motiveerida kõiki lõomaks kaasa rahvusliku kultuuri arendamisel.

Koeru naisrahvatantsurühm Alleaal oli suur rõõm ja au nendest 1000 km läbida kahel tantsulõigul umbes 2,5 kilomeetrit. Alleaalustakate tantsijate jalad mõõtsid tantsusamme Jõgeva maakonnas, Jõhvi - Tartu maanteel. Taevataat hoidis ilma mõnusa, maanteel sõitvad autojuhid olid sõbralikud, tantsijatel meeleolu ülev ja nii saigi ööhakul kuu ning tähedki taeva tantsitud.

Korraldajate sõnul olid sel pikal teekonnal populaarseimad tantsulood Kupparimoori (kokku 841 korda), järgnesid Raabiku (533) Savikoja venelane (494), Tõmba Jüri (306), Tuljak (271) ja Viru valss (206).

Tants on rõõm, nii saidki tantsijate südamed täis suurt ja puhast rõõmu ja rõõm ning tants ühendasid Eestimaa!

Koeru Kaja

Algas teavituskampaania „Suvi läbi. Asjad pakitud. Kõik pereliikmed kaasas?“

Kalendrisuvi ei ole veel lõppenud, kuid käes on aeg, mil pered hakkavad maalt linna naasma ning lapsed lähevad kooli. Maakodust lahkudes peetakse oluliseks kaasa pakkida kõikvõimalikud tarbeasjad ja võetakse ühes sügisannid, mis puudelt ja põldudelt kokku korjatud. Ärasõitu planeerides avastatakse, et korter või auto ei ole kummist ja uskumatult tihti loobutakse esmajärjekorras kergekäeliselt just loomast, keda lahkudes peetakse ühtäkki tülikaks ja väärtusetuks asjaks. Loomade maha jätmine toob kaasa mitmeid probleeme nii kohalikele omavalitsustele kui ka inimestele ja peamisteks kannatajateks on loomad.

Kampaania eesmärk on kutsuda inimesi üles oma lemmikloomi maakodudest ja suvilatest

endaga kaasa võtma. ELS pöördub kõikide loomaomanike poole üleskutsega: ärge jätke oma lemmikloomi suvilapiirkondadesse maha ega visake loomi autodest välja!

Hülgamise tulemusena võivad tekkida kasside ja koerte kolooniad, levivad haigused ning loomad kannatavad ja paljud surevad. Autodest välja visatud lemmikloomad võivad sattuda avariidesse, tekitada liiklusohutlikke olukordi, hukkuda või raskelt vigastada. Paljud lemmikloomad lõpetavad oma viimsed elupäevad ja -tunnid vigastatuna kraavis, maantee ääres lebades või puu külge seotuna nalga surres. Eesti Loomakaitse Seltsile ja teistele loomi abistavatele organisatsioonidele laekub aastas kümneid tuhandeid teateid hulkuvatest ja hüljatud

lemmikloomadest. Näiteks 2010. aasta jooksul püüti ja hoiustati ainuüksi MTÜ Loomade Hoiupaigas üle 800 koera ja üle 2500 kassi. Lisaks on Varjupaikade MTÜs ja teistes Eestis tegutsevates varjupaikades aasta jooksul läbi käinud mitmeid tuhandeid kasse ja koeri.

ELS tuletab meelde, et iga loomaomanik vastutab oma lemmiklooma eest nagu teistegi pereliikmete eest. Loomaomanik, ole inimene ja vastuta, sest sinu lemmik on elusolend, kes sõltub täielikult oma peremehest!

Teata hüljatud loomast Eesti Loomakaitse Seltsi infotelefonile 5267117, varjupaika või kohalikele omavalitsusele.

Eesti Loomakaitse Selts

Turvaliselt tagasi kooli

Kalender ja ilmad näitavad suve lõppu ning kätte on jõudmas uus kooliaasta. Viimane toob kaasa muutused suvevaheajal armsaks saanud tegevustes ja harjumustes nii lastele kui nende vanematele.

Tänane kõiki lapsevanemaid, kes koolialguse saginas pole unustanud lastega üle korrata ka liiklusreegleid. Nende meeldetuletamine on täna seda olulisem, et juulis kehtima hakanud liikluseaduses on palju muudatusi, mis vajavad lahtiseletamist ja miks mitte ka läbitemmist. Suuremate õpilastega aitab enamasti reeglites rääkimine, esimest korda kooliteed alustava koolijütsiga on oluline koos koolitee läbi käia ning seletada lahti võimalikud ohuolukorrad ja võimalused nende vältimiseks. Liiklusõnnetuste statistika näitab, et pooled lapsed, kes saavad liiklusõnnetuses kannata ei jälginud jalakäijana ohutu liiklemise

nõudeid ning ülejäänud kannatanud tegid vigu liigeldes jalgratta ja mopeediga. Seega peab iga laps teadma, et ükskõik kui kiire on kooli või bussi peale jõudmisega, peab kas või hetkeks enne sõidutee ületamist peatuma ja veendumaks selles, et sõidukeid ei tule.

Paljud õpilased naudivad vaatamata sügise saabumisele jalgrattaga sõitmist kooli minikul ja seal tulekul. Juulist kehtima hakanud liiklusreeglites kohustatakse alla 16-aastaseid jalgrattureid kandma kiivrit ja seda selleks, et jalgrattur õnnetuse korral ei saaks peavigastusi. Lastevanematel on selle turvavarustuse nõude selgitamisel oluline roll, et lapsed saaksid aru selle vajalikkusest. Teise olulise muudatusena on lubatud jalgrattalt maha tulemata ületada ülekäigurada sõites. Sellise tegevuse valimisel tuleb olla aga eriti tähelepanelik ja veenduda, et teel liiguvad sõidukid

on ratturit märganud ja annavad talle teed. Veel tuleb meele pidada, et halva nähtavusega ja pimedal ajal on vajalik kasutada jalgrattaga sõites esi- ja tagatuld. Tähelepanelik tuleb olla alati, aga ümbruskonnast tulenevalt tasub kindlasti tähelepanelikum olla nii jalakäijatel kui ka autojuhtidel. Valida tuleb sobiv sõidukiirus ja teed tuleb anda alati ülekäiguraja juures ületamisvõimalust ootavale jalakäijale. Valmis tuleb olla ka ootamatuteks, sest ikka leidub neid, kes vales kohast teed ületavad. Kuigi teil võib olla kiire koju jõudmisega, siis ärge muutuge kunagi liikluses lohakaks, olge seadusekuulekas ja rahulik.

Soovin kõigile kaunist ja turvalist kooli algust!

Tõnu Kivis

Paide politseijaoskonna juht

KULTUURISÜNDMUSED KOERU VALLAS SEPTEMBRIKUUS

8. septembril kell 18.00 Koeru kultuurimajas Koeru valla ja kirjastuse Aasta Raamat korraldusel Indrek Ilometsa koostatud raamat "Koeru. Pildirännak läbi endisaegse alevi ja kihelkonna" esitlus. Raamatu hind 20 €.

24. septembril sõidame Palamusele Pauvere laadale!

XXIV suur väljanäitus ja laad. Peaesineja Meie Mees, päeva juht Ott Sepp. Päeva pilet 2 € (saab osta kohapeal); bussisõit 3.70. Registreerimine ja tasumine Koeru kultuurimaja tel 385 4364 kuni 21. septembrini k.a. Buss väljub kell 9.00 Ervita bussi jaamast kell 9.10 Koeru kultuurimaja eest.

16. september kell 13.00 Salutaguse Kumu künkal Järva-Jaani ja Koeru valdade eakate päev. Esinevad Järva-Jaani ja Koeru eakate kollektiivid. Külla tulevad Koeru lasteaiaga Päikeseratas lapsed. Ravimitest räägib Eva Närška Koeru apteegist.

28. septembril

EELK Koeru Maarja Magdaleena kirikus parvlaev Estonia huku 17. aastapäeva kontsert-jumalateenistus.

Info kõigi ürituste kohta Koeru kultuurimajast 38 54 364.

Ujumiskursused kõigile!

Ujumine toimub Paide ujulas, 1–2 korda nädalas, a 1h. Kuna kursus kestab septembrist maikuuni, on meil piisavalt aega, et selgeks õppida kõik ujumisstiilid ja hüpped. Koeru valla lastel, kes osalevad kursustel, on ujulasse pääse tasuta.

Kui on huvi ujumise vastu, helista tel 5559 9393 või vaata teavet ujumise kohta www.koeruauto.ee.

Marek Ruotsalainen

Lp vallaelanikud!

Koeru keskkonnajaam on üleviidud uude asukohta Koeru alevikus Sõpruse katlamaja kõrvale rajatud platsile. Juurdepääs keskkonnajaamale on Pärna puistes teelt katlamaja juurde viivalt teelt.

Keskkonnajaam on avatud teisipäeviti kella 12.00 – 14.00

Muul tööpäeval kokkuleppel valla tel 384 6304 Elanikelt võetakse tasuta vastu liigiti kogutud ohtlikud jäätmed (vanad värvid, lakid, õlijäätmed ja nende pakendid, õlifiltrid, vanad akud ja patareid, aegunud ravimid, elavhõbedaga kraadiklaasid, päevavalguslambid, olmekemikaalid, taimekaitsevahendid) ja elektroonikajäätmeid (telerid, monitorid, arvutid, raadiod kompleksed koduelektronika ja elektriseadmed).

Koeru Vallavalitsus

Õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi

94 Jenny Kalvistu	09.09.1917	Koeru
88 Helmi Resev	20.09.1923	Visusti
87 Endla Kroon	01.09.1924	Väinjärve
87 Hubert Jõe	07.09.1924	Koeru
86 Linda Kaarmann	08.09.1925	Vao
86 Kalju Kallasmaa	27.09.1925	Koeru
81 Karl Jürjen	24.09.1930	Ervita
80 Adeliina Grauberg	11.09.1931	Ervita
80 Niina Ööpik	14.09.1931	Koeru
80 Aili Reinut	14.09.1931	Koeru
75 Malle Tombak	06.09.1936	Puhmu
75 Endla Allingu	18.09.1936	Vao
75 Liilia Noormann	25.09.1936	Abaja
70 Vladimir Tiganik	08.09.1941	Vao
70 Maie Tombak	15.09.1941	Koeru
70 Maimo Mättik	16.09.1941	Koeru
65 Luule Aan	25.09.1946	Koeru
65 Karin Tudelep	28.09.1946	Koeru
60 Elsa Künsar	16.09.1951	Ervita

Muinastulede ööl särasid küünlad

Laupäeva, 27. augusti õhtul kogunesid Tudre, Kuusna ja Salutaguse küladest inimesed Salutaguse tiigi äärde, et süüdata muinastulede öö tähistamiseks tuled. Eriti lõbus oli lastel koos vanematega küünlaid süüdata, neid taevasse lendu lasta, asetada tiiki ja kaldale. See oli ilus õhtu kõigile, nii lastele kui täiskasvanutele.

Virve Kluust

Täname!

Viimastel aastatel on heaks traditsiooniks saanud Koeru Haridus- ja Kultuuriseltsi poolt korraldatud mõisatuur Unustatud mõisad. Selleaastane retk viis mõisahuvilised Koigi, Vana-Vigala, Vääna, Ruila ja Uue-Harmi mõisatesse.

Reisieltskond tänab südamest mõnusa ja rikastava päeva eest Koeru Haridus- ja Kultuuriseltsi ja Ülle Jägerit.

Silmar  m

Sügiseks silmarõõmu!

Silmade kontroll ja müük

16. septembril 2011 kella

10.00st Koeru vallamajas

Info ja registreerimine

tel 38 46 300 ja 38 46 306.

KALLIS MILVI!

Vahel mõtleme, et kuidas küll oskad
olla nii tore, ilus ning hea.
Kaunistada päevi oskad,
muuta tuju ning hetked kõik heaks.



ÕNNITLEME SIND 40. TÖÖJUUBELIL!

Koeru lasteaia Päikeseratas suured ja väikesed

Koeru autopesula teatab!



September ja oktoober
on õige aeg autode pigi-
pesuks ja vahatamiseks.

Teenused ja hinnad leiate
www.koeruauto.ee
Broneering
tel 5559 9393 Marek

OSTAME!!!

Ostame kokku
kõikvõimalikke plast-
jätmeid
(kiled, kastid jne).
Suuremate koguste
puhul tuleme ise järgi.
Tel. 5918 4949
vetsek@hot.ee

Õnnitleme pisipere sünni puhul!

KERTEN PIHLAK

10.08.2011

NELE MARITE AEDMÄE

05.08.2011



Kuulutused

Üürile anda kahetoaline ahiküt-
tega korter - köök, kaks tuba
ja duširuum WC-ga Koerus
Väinjärve tee 25 II korrusel.
Telefon 5373 7994.

Ostame vanu auto akusid,
katalüsaatoreid.
Tel 5458 3370.

Pottsepatööd, klassikalised
kaminad ja looduskivi paigaldus.
Materjal, transport meie poolt,
töödest pildid.
Tel 5803 3448. Ain

VHS videokassetide ümbertööt-
lemine DVD plaadile.
Info tel 5559 9393 Marek.

Viime ära teid segava
vana kodutehnika
(ka külmkapid), ostame
autoromusid ja muud
sorti vanarauda.
Lõikame ja transpordime ise.
Raha kohe kätte.
Täpsem teave tel 5670 7523.

AS Koeru Kommunaal
müüb enampakkumisel,
kuid mitte vähem kui
30 €/m², Koeru alevikus
Aru tn 2 kolm korterit.

Krt nr 11; 79,0 m²,
üüriline sees;
Krt nr 14; 66,9 m²,
üüriline sees;
Krt nr 22; 89,0 m²,
tühi.

Korteri ostul on
eelisõigus üürilepingut
omaval üürnikul.

Kortrite ostu avaldused esi-
tada AS Koeru Kommunaalile
hiljemalt 21.09.2011. a
tööpäeva lõpuks.

Himot Põldver
AS Koeru Kommunaal
juhatuse liige
Tel 504 2138

Avatud uus
Pille Pood Salong
Uute riiete valmistamine -
naistele, lastele, meestele.
Riiete parandamine - lukku-
de vahetus, pükste säärite
lühemaks tegemine jne.
Riiete müük
Avatud: K-R 11-18 ja L 11-13
Aadress: Koeru Paide tee
16a, II korrus
(ambulatooriumi teine korrus)



**Volitatud
veterinaararst
Koeru vallas on
PIRET JÄRVAMÄGI**
Tel on 520 6283,
e-post jpiret@hot.ee

Müüme saetud ja
lõhutud
KÜTTEPUID.
Möödud vastavalt
tellija soovile.
Pakume ka 3 m
KÜTTEPUUD
(lepp, sanglepp, saar, kask,
haab, okaspuu)
ning puitbriketti.

Tel 501 3862

ŠKARABEUS
Julgestusteenistus; OÜ
Pakume erinevaid
valveteenuseid.

Meilt kõige
soodsam hind.

24-tunnine reageerimis-
valmidus Koeru valla
territooriumil.
Tel: 53 448 817
paide@skarabeus.ee



KOERU KAJA

Väljaandja
Koeru Vallavalitsus,
73001 Paide tee 5
Tel 384 6300

Tiraaž 450
Toimetaja: Terje Truska
Koeru.Kaja@gmail.com
Tel 5650 9963.

Toimetajal on õigus kirju ja teisi
kaastöid nende selguse huvides
lühendada ja toimetada.

Trükk ja kujundus
OÜ Vali Press